УТВЕРЖДАЮ

3аместrцтель Губернатора Томской областrr
по строительсгву и ияфраструктуре

QOм,-|- Н.Я. Руппель
!)

Протокол
заочного заседания рабочей группы <строительство и территориiшьное планирование)>

при Совете по ул)л{шению инвестиционного климата в Томской области по угверждению
планов-графиков внедрения в Томской области алгоритмов действий инвестора,

предусмотренных Сводом инвестиltионных правил

28 октября 2022 г.

участники заочного голосования:

г. Томск, пр. Ленина, д.78

заместитель Губернатора Томской области по строительству
и инфраструктуре

начаJrьник Департамента архитектуры и строитеJIьства

томской области
Ассонов
,I|,митрий Юрьевич

и.о. нач:UIьника Департамента инвестиций Томской областиБородулин
Георгий Александрович

начаJIьник ,щепартамента жкх и государственного
жилищного надзора Томской области

Грель
Яков Валерьевич

,Il,ейкин
Евгений Юрьевич

нач:lльниК,I!,епартамента по управлению государственной

собственностью Томской области
Исакова
Татьяна Александровна

главный инженер ООО "Томскводоканал"Мажейкин
Игорь Алексеевич

заместитель начаlльника,щепартамента архитектуры и

строительства Томской области - секретарь рабочей группы
Мухамеджанов
Тимур Болатович

Уполномоченный по защите прав предпринимателей в

томской области
Падерин
Вмерий Анатольевич

начальник Главной инспекции государственного

строительного надзора Томской области
Пацуков
Андрей Алексеевич

председатель Комитета по охране объектов культурного

наследия Томской области
Перетягина
Елена Владиславовна

генеральныЙ директор ооО "Катэна", общественный

помощник Уполномоченttого по защите прав

предпринимателей в Томской области в сфере ма,tого и

среднего бизнеса

Саркисов
Андрей Александрович

Руппель
николай Яковлевич

начмьник ,Щепартамента цифровой трансформации

Ддминистрации Томской области

Шварцев
Сергей Григорьевич

начаJIьник,Щепартамента промышленности и энергетики
Администрации ToMcKoli области

РАССМОТРЕНО:

1. План-график по внедрению в Томской области .rлгоритмов действий инвестора для
пол}ruения разрешения на строитепьство, рекомендованных приказом Минэкономразвития
России от 30.09.2021 N, 591.

2. План-график по внедрению в Томской области алгоритмов действий инвестора для
поJryчения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, рекомендованных приказом
Минэкономразвития России от 30.09.2021 Ng 591.

1. Утвердить план-график по внедрению в Томской области :uгоритмов действий
инвестора дrul пол}л!ениJI разрешения на строительство.
2. Утвердить план-график по внедрению в Томской области мгоритмов действий
инвестора для полгlениJI разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

Принять к сведению следуюu{ие результаты заочного голосования:
(3А> - 1З, (ПРОТИВ> - 0, (ВО3ДЕРЖАЛСЯ) - 0.

3аместитель начмьника .I[епартамента
архитектуры и строите.льства Томской области
- секретарь рабочей группы Т.Б. Мухамеджанов

Мецеулова Л.Н.
8 (382 2) 512 799
mln(Ods.tomsk.qov.ru

РЕШИЛИ:

J,llryy9